
注册会计师考试《税法》第九章练习（1） PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/76/2021_2022__E6_B3_A8_E

5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_76209.htm 一、单项选择题 1． 城

市维护建设税的特定目的是（）。 A． 调节经济结构 B． 调

整城市建设布局 C． 取得财政收入 D． 用于城市公用事业和

公共设施的维护建设 2． 由受托方代征代扣“三税”的单位

和个人，其代征代扣的城市维护建设税按（）所在地适用税

率。 A． 受托方 B． 委托方 C． 第三方 D． 纳税人 3． 纳税

人所在地在县城、镇的，其适用的城市维护建设税税率为（

）。 A． 3% B． 5% C． 2% D． 4% 4． 某一设在农村的国有

大中型企业，其缴纳城市维护建设税应适用（）的税率。 A

． 8% B． 5% C． 3% D． 1% 5． 城市维护建设税的计税依据

是（）。 A． 纳税人欠缴的“三税”税额 B． 纳税人免缴的

“三税”税额 C． 纳税人实际缴纳的“三税”税额 D． 纳税

人应缴的“三税”税额 6． 下列（），属于城市维护建设税

的纳税人。 A． 外商投资企业 B． 外国企业 C． 缴纳所得税

的所有企业 D． 缴纳“三税”的股份制企业 7． 流动经营的

单位，在经营地缴纳“三税”的，则其城市维护建设税应在

（）缴纳。 A． 经营地按当地适用税率计算 B． 机构所在地

按当地适用税率计算 C． 经营地但按机构所在地的适用税率

计算 D． 机构所在地但按经营地的适用税率计算 8． 下列项

目中，不属于城市维护建设税的税率之一的是（）。 A． 1%

B． 3% C． 5% D． 8% 二、多项选择题 1． 以下情况符合城

市维护建设税计征规定的有（）。 A． 税务机关对纳税人违

反“三税”有关税法而加收的滞纳金和罚款，也作为城市维



护建设的计税依据 B． 纳税人在享受减征“三税”的同时，

也可减征城市维护建设税 C． 对出口产品退还增值税、消费

税的，也一并退还已纳的城市维护建设税 D． 纳税人享受“

三税”免征优惠时，也同时免征城市维护建设税 2． 城市维

护建设税按纳税人所在地的不同，确定了不同的税率，以下

适用税率的正确的是（）。 A． 在县城的纳税人，其适用税

率为5% B． 流动经营的单位，在经营地缴纳“三税”的，就

按经营地适用税率缴纳城市维护建设税 C． 被代征代扣“三

税”的单位，其城市维护建设税适用税率按代征代扣方所在

地的适用税率 D． 纳税人所在地不在市区的，税率为7% 3． 

对出口产品退还（）的，不退还已缴纳的城市维护建设税。

A． 增值税 B． 关税 C． 营业税 D． 消费税 4． 代征代扣（

）的单位和个人，其城市维护建设税的纳税地点在代收代扣

地。 A． 增值税 B． 营业税 C． 消费税 D． 房地产税 5． 下

列生产经营者中，应征城市维护建设税的有（）。 A． 国有

旅游饭店 B． 从事修理的个体工商户 C． 外商投资企业 D． 

进行货物运输的运输单位 6． 下列收入中，属于应征城市维

护建设税的是（）。 A． 商场销售彩电的收入 B． 寺庙出售

的纪念品收入 C． 接受的捐赠收入 D． 管道运输取得的收入

7． 下列哪些企业不是我国城市维护建设税的纳税人（）。 A

． 国有企业 B． 外国企业 C． 股份制企业 D． 外商投资企业

8． 城市维护建设税具有下列哪些特点（）。 A． 广泛征收 B

． 用于城市公用设施的维护 C． 是一种附加税 D． 用于石油

开发设施建设 9． 城市维护建设税是（）。 A． 一种附加税

B． 对进口货物不征税 C． 采用幅度比例税率 D． 与“三税

”同时缴纳的一种税 E． 税款专款专用的一种税 10． 下列关



于城市维护建设税的纳税地点的说法中，正确的有（）。 A

． 流动经营的单位和个人在缴纳“三税”所在地缴纳 B． 代

征代扣代缴增值税、消费税和营业税的在扣缴方所在地缴纳

C． 铁路系统由铁道部集中向财政部缴纳 D． 代扣代缴单位

没有代扣城市维护建设税的，纳税人应回其所在地缴纳
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